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13 maja 2026

Europejska Noc Muzeów – zapraszamy!

Zachęcamy do odwiedzenia świętokrzyskich placówek muzealnych w najbliższy
weekend! 16 maja organizowana jest Europejska Noc Muzeów, w ramach której
wejście do większości instytucji muzealnych jest bezpłatne lub kosztuje naprawdę
niewiele. 17 maja poleca się wszystkim Muzeum Wsi Kieleckiej – w Parku
Etnograficznym w Tokarni odbędzie się finał konkursu „Nasze Kulinarne
Dziedzictwo – Smaki Regionów”!

Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza w sobotę 16 maja na Noc Muzeów w godz.
19.00–24.00. Wstęp na ekspozycje stałe we wszystkich oddziałach będzie bezpłatny.

Dawny Pałac Biskupów Krakowskich – można obejrzeć: wnętrza zabytkowe XVII–XVIII
wieku, a także Galerię Malarstwa Polskiego i Europejskiej Sztuki Zdobniczej im.
Alojzego Obornego
Pałacyk Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku – dostępne będą wnętrza mieszkania
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pisarza: gabinet, salon, jadalnia, palarnia i sypialnia, a także interesująca wystawa
multimedialna pt. “Sienkiewicz – dopełnienie”
Muzeum Stefana Żeromskiego – oglądać można eksponaty związane z okresem
dzieciństwa Stefana Żeromskiego i osobami mu najbliższymi, materiały dokumentujące
lata nauki w Męskim Gimnazjum Rządowym oraz twórczość Stefana Żeromskiego
Muzeum Dialogu Kultur. Tu dostępne są wystawy: “Od różnorodności do dialogu”,
“Pradzieje i wczesne średniowiecze Ponidzia i Wiślicy”, “Historia motoryzacji w
miniaturze”, “Od sacrum do profanum. Malarstwo i rzeźba w sztuce ludowej”
Muzeum Archeologiczne w Wiślicy – otwarta będzie podziemna trasa wokół bazyliki
łącząca relikty średniowiecznej Wiślicy (zwiedzanie z przewodnikiem po wcześniejszej
rezerwacji)

Europejską Noc Muzeów warto spędzić razem z Zamkiem Królewskim w Sandomierzu.
Muzeum Zamkowe w Sandomierzu będzie otwarte w godzinach 18:00-24:00, ostatnie
wejście 23:15. Bilet wstępu: 1 zł. Podczas Nocy Muzeów odbędą się oprowadzania
kuratorskie po wystawie czasowej „Ludowe dziedzictwo oczami młodych”. Oprowadzania
poprowadzą młodzi kuratorzy wystawy ze Szkoły Podstawowej numer 2 w Sandomierzu oraz
Zespołu Szkół Ekonomicznych w Sandomierzu.

Muzeum Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego im. Mieczysława Radwana w
Nowej Słupi zaprasza do udziału w spotkaniu z historią w niecodziennej, wieczornej
odsłonie. W programie znajdą się:

18:00–18:10 – uroczyste otwarcie wystawy czasowej pt. „Tej miłości trzeba się uczyć…
Antoni Ponikowski – młodość i ruch oporu na Kielecczyźnie”.
18:10–18:40 – część artystyczna w wykonaniu zespołu “Jezioraneczki”
18:50–19:20 – zwiedzanie wystawy czasowej z udziałem jej twórców
19:30–23:00 – indywidualne zwiedzanie wystawy stałej i czasowej (bilety na wystawę
stałą – 1 zł)

W niedzielę 17 maja do Parku Etnograficznego w Tokarni zaprasza Muzeum Wsi
Kieleckiej. Tu trwać będzie pyszna zabawa – finał wojewódzki XXV edycji ogólnopolskiego
konkursu „Nasze Kulinarne Dziedzictwo – Smaki Regionów”. Organizatorem etapu
regionalnego jest Marszałek Województwa Świętokrzyskiego i Świętokrzyski Ośrodek
Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach przy współpracy z Muzeum Wsi Kieleckiej. Więcej
o wydarzeniu
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